
 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A  
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

U ff i c i o  S e c o n d o  
 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto  tramite MePa per acquisto URGENTISSIMO   mascherine FFP2    per  esigenze 

urgentissime – Procedura Concorsuale- Ufficio Terzo. 

 Cig n.:Z9C3229FD2 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 1 comma 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii;  

VISTA la circolare del 25 agosto 2015 del MEF – Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 

Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip s.p.a.; 

VISTO l’art. 36, comma 2 del d.lgs 50/16 che consente l’affidamento diretto per importi sotto soglia; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii; 

VISTA la delibera  del Consiglio  ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 

aprile 2016, e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTA la richiesta prot. n. 11238 del 17 giugno  c.a. dell’Ufficio Terzo  di questo USR con la quale segnala la necessità di 

acquistare con urgenza  n. 3.000 mascherine facciali FFP2 ,  necessari per l’espletamento  della procedura concorsuale-

STEM - DL 73/21 Decreto Dipartimentale 826/21   

TENUTO CONTO che l’ufficio terzo ha necessità della consegna inderogabile in sede del materiale concorsuale  entro il 

25 giugno;  

CONSIDERATO che il valore del bene/servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per gli 

affidamenti diretti;  

TENUTO CONTO che l’Ufficio Terzo non può assolutamente rischiare di non ricevere il materiale concorsuale per 

tempo e con gli specifici requisiti richiesti al fine di poter adempiere alle proprie competenze entro le scadenze 

imminenti e che solo in data odierna, ha potuto presentare la richiesta del materiale occorrente;  

CONSIDERATA la difficolta a reperire Ditte che accettino ordini per quantità minime, con obbligo di consegna con 

brevissima scadenza; 

RITENUTO di dover procedere con estrema urgenza  ad effettuare una affidamento diretto  sul MEPA; 

PRESO ATTO che la ditta Bluebag  il 16 giugno ha confermato, per le vie brevi la possibilità effettiva di consegnare il 

materiale richiesto conformemente ai tempi e ai requisiti richiesti; 



 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

TENUTO CONTO che l’importo  dell’ordine è di € 1.470  più iva 5,00% (€73,50)  per un totale di € 1.543,50 

PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul  capitolo 2309 pg. 04; 

VISTO la regolarità del Durc acquisito d’ufficio; 

RILEVATO che il cig assegnato alla presente procedura è Z9C3229FD2 

DETERMINA 

 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 - Di procedere , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto sul MEPA per la 

fornitura del seguente materiale concorsuale: n 3.000 mascherine facciali monouso FFP2 senza valvola) (€ 0,49 ca-

dauna  + iva 5%)  (codice articolo mepa: FFP2 F) 

- Di affidare, la fornitura suddetta alla ditta BlueBag Italia srl  codice fiscale 08050520967, con sede legale in via 

Brunelleschi 1 - 20146 Milano (MI) per un imponibile di € 1.470  più IVA 5,00% n(73,50)   per un importo 

complessivo di  € 1.543,50 

 

Al fine del pagamento della fattura elettronica la summenzionata ditta dovrà inviare alla pec drsa@postacert.istruizione.it 

dichiarazione di Tracciabilità Finanziaria corredata del documento di identità del legale rappresentante, ai sensi 

dell’art. 3 della legge 136/2010; 

Inoltre dovrà restituire compilato e sottoscritto per accettazione il Patto di Integrità che si invia in allegato alla presen-

te;  

          

          Il Dirigente 

       Simonetta Bonu 
            (firmato digitalmente ai sensi del codice amministrazione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario 

Alessandro Fanni 

 

 

 
All’Ufficio Bilancio    - giulia.cardia.ca@istruzione.it 

All’Ufficio del Consegnatario –  

All’Ufficio Terzo -   davide.sbress.ss@istruzione.it  

Al Magazziniere -   marco.curreli@istruzione.it 

Alla Ditta  Bluebag Italia -   SALES@BLUEBAGITALIA.COM  


		2021-06-17T14:46:05+0000
	BONU SIMONETTA


		2021-06-17T17:25:08+0200
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011257.17-06-2021




